



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Normativita, fakticita a liberální projekt lidských práv : K možnostem morálního univerzalismu[image: ]
	



	
		
Normativita, fakticita a liberální projekt lidských práv : K možnostem morálního univerzalismu

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			DUFEK, Pavel. Normativita, fakticita a liberální projekt lidských práv : K možnostem morálního univerzalismu. In Petr Agha. Lidská práva v mezikulturních perspektivách. 1. vyd. Praha: Academia. s. 57-75. Společnost, sv. 29. ISBN 978-80-200-2958-4. 2018.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inbook{1490522,
   author = {Dufek, Pavel},
   address = {Praha},
   booktitle = {Lidská práva v mezikulturních perspektivách},
   edition = {1. vyd.},
   editor = {Petr Agha},
   keywords = {human rights; universalism; liberalism; social evolutionism; public justification},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {cze},
   location = {Praha},
   isbn = {978-80-200-2958-4},
   pages = {57-75},
   publisher = {Academia},
   title = {Normativita, fakticita a liberální projekt lidských práv : K možnostem morálního univerzalismu},
   year = {2018}
}



				TY  - CHAP
ID  - 1490522
AU  - Dufek, Pavel
PY  - 2018
TI  - Normativita, fakticita a liberální projekt lidských práv : K možnostem morálního univerzalismu
VL  - Společnost, sv. 29
PB  - Academia
CY  - Praha
SN  - 9788020029584
KW  - human rights
KW  - universalism
KW  - liberalism
KW  - social evolutionism
KW  - public justification
N2  - Kapitola prozkoumává možnosti univerzalistického založení lidských práv. Hájí tezi, že lidská práva jsou normativním (liberálním) projektem, který zpětně hledá objektivistickou oporu v realitě, což činé některé standardní obhajoby univerzalismu LP (Donnelly) nepřesvědčivými. Jako východisko ze slepé uličky je navržena kombinace sociálně-evolučního chápání morálky a specifické (minimalistické) verze tzv. veřejného ospravedlnění.
ER  - 



				DUFEK, Pavel. Normativita, fakticita a liberální projekt lidských práv : K možnostem morálního univerzalismu. In Petr Agha. \textit{Lidská práva v mezikulturních perspektivách}. 1. vyd. Praha: Academia. s.~57-75. Společnost, sv. 29. ISBN~978-80-200-2958-4. 2018.

				



			Základní údaje
	Originální název	Normativita, fakticita a liberální projekt lidských práv : K možnostem morálního univerzalismu
	Název anglicky	Normativity, Facticity, and the Liberal Project of Human Rights : On the Possibility of Moral Universalism
	Autoři	DUFEK, Pavel (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Praha, Lidská práva v mezikulturních perspektivách, od s. 57-75, 19 s. Společnost, sv. 29, 2018. 
	Nakladatel	Academia


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Kapitola resp. kapitoly v odborné knize
	Obor	50601 Political science
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/18:00107244
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	ISBN	978-80-200-2958-4
	Klíčová slova česky	lidská práva; universalismus; liberalismus; sociální evolucionismus; veřejné ospravedlnění
	Klíčová slova anglicky	human rights; universalism; liberalism; social evolutionism; public justification
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 13. 2. 2020 15:03.

	Anotace
	Kapitola prozkoumává možnosti univerzalistického založení lidských práv. Hájí tezi, že lidská práva jsou normativním (liberálním) projektem, který zpětně hledá objektivistickou oporu v realitě, což činé některé standardní obhajoby univerzalismu LP (Donnelly) nepřesvědčivými. Jako východisko ze slepé uličky je navržena kombinace sociálně-evolučního chápání morálky a specifické (minimalistické) verze tzv. veřejného ospravedlnění.

	Anotace anglicky
	The chapter explores possibilities of universalistic grounding of human rights. It builds on the thesis that human rights are a normative (liberal) project, which in turn seeks objectivist grounding in reality, which renders some mainstream defences of the universality of human rights (such as Jack Donnelly's) unpersuasive. As a way out of the deadlock, I suggest combining social evolutionary understanding of morality with a specific (minimalist) version of public justification.


					Návaznosti
	GA16-13980S, projekt VaV	Název: Liberální demokracie v době krize
	Investor: Grantová agentura ČR, Liberální demokracie v době krize


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 18:44



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 18:44
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










